
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 15
Seite: 199

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Zuständigkeiten der Ausgleichsämter in Nordrhein- 

Westfalen

62

Erste Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Zuständigkeiten 

der Ausgleichsämter in 
Nordrhein-Westfalen

Vom 10. März 1998

 

 

Aufgrund der §§ 306 und 308 Abs.1 Satz 2 des Lastenausgleichsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 2. Juni 1993 (BGBl. I S. 845, 1995 I S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 17. Juli 1997 (BGBl. I S. 1823), wird verordnet:

 

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-15
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s199-0


In § 2 Nr. 3 der Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen 
vom 4. November 1997 (GV.NW.1997 S.390) werden die Worte "den Kreis Unna" durch die Wor-
te "die Kreise Soest, Unna, den Hochsauerlandkreis und die Stadt Hamm" ersetzt.

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. April 1998 in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 10.März 1998

 

Die Landesregierung

Des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

 

Johannes R a u

 

(L.S.)

 

Der Finanzminister

 

Heinz S c h l e u ß e r

 

GV.NW.1998 S.199

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen 


